[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.155/2019
O vereador JOEL COUTINHO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, que em regime de urgência, execute serviços de troca de lâmpadas queimadas, na rua: Antonio Souza Rosa, no bairro: Vila Abraão, próximo ao Mercado do Marquinhos Santana.

J U S T I F I C A T I V A

O senhor Vilson Lima de Souza e demais moradores reclamam que está muito perigoso à noite, pois devido a falta de iluminação alguns trechos estão muito escuros. Há muitas pessoas que retornam do trabalho e outros que estudam à noite e estão com medo de assaltos.

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2019.
Vereador JOEL COUTINHO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]